
Vážení rodiče, 

dobrovolné prezenční vzdělávání našich žáků začne 25. května 2020.  

 Složení školních skupin bude po nejvýše 15 žácích s jedním přiděleným pedagogem  

a jedním vychovatelem. Skupiny budou stanoveny předem a budou neměnné do 30. června 

2020. Z toho důvodu je nutné, abyste o svém rozhodnutí, zda se Vaše dítě zúčastní výuky, 

předběžně informovali třídního učitele, a to do pátku 8. května 2020. V příštím týdnu 

dostanete od třídních učitelů elektronický dotazník, kde se závazně vyjádříte o způsobu 

vzdělávání Vašeho dítěte do června 2020. Škola povede přísnou evidenci o docházce žáků do 

skupin – je nutné, aby žák nastoupil 25. května a dále docházel do školy bez absence. 

V případě následné nepřítomnosti žáka ve škole bude nutné předložit potvrzení lékaře  

o naprostém zdraví žáka. 

 Doporučujeme, aby zákonní zástupci zvážili rizikové faktory. Pokud žák nebo někdo ze 

společné domácnosti patří do rizikové skupiny, je nutné, aby byla zodpovědně zvážena účast 

žáka na vzdělávacích aktivitách. 

Rizikové faktory: 

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i astma) s dlouhodobou systémovou 

farmakologickou léčbou. 

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou 

léčbou např. hypertenze. 

4. Porucha imunitního systému, např. 

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 

b) při protinádorové léčbě, 

c) při transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně. 

5. Těžká obezita. 

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou dialýzu. 

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

V případě, že se zákonný zástupce rozhodne pro prezenční vzdělávání žáka, předá u vstupu do 

školy žák podepsané  

• písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 

(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi účast ve škole 

umožněna.  

 



Informace ke vzdělávání ve škole: 

Vstup do školy bude umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám. Pedagogové 

budou žáky do školy odvádět po skupinách, aby nedocházelo ke kontaktu mezi skupinami. 

Každý žák u sebe bude každý den mít minimálně dvě čisté roušky a sáček na uložení roušky. 

V případě, že bude žák navštěvovat odpolední družinu, bude u sebe mít roušky 3. 

Žák musí mít po celou dobu pobytu ve škole ústa a nos zakryty rouškou. 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest nesmí do prostoru školy. 

Návštěva toalet a společných prostor školy bude speciálně organizována, k čemuž bude 

uzpůsobena i výuka (od 8.00 hod. do 12.00 hod. s pedagogem, od 12.00 hod. do 16.00 hod. 

s vychovatelem). 

Nebude probíhat výuka tělesné výchovy. 

Nebudeme se pohybovat mimo prostory školního pozemku. 

Při školním stravování bude dovoleno odložení roušky pouze při samotné konzumaci jídla  

a pití, a to do vlastního sáčku.  

Ranní družina nebude poskytována. 

!DŮLEŽITÉ! 

Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla (a s tím spojené pokyny učitele  

a vychovatele); jejich nedodržování po upozornění zákonného zástupce žáka je důvodem 

k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny. 

Podrobné informace o vstupu do školy a konkrétních opatřeních se dozvíte z webových 

stránek školy. 

Třídnímu učiteli napište: 

„Potvrzuji, že jsem byl srozuměn s veškerými informacemi obsahujícími dokument o školní 

docházce od 25. 5. 2020.“ 


